

**THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.**

**OKLAHOMA CHANGES-CANCELLATION AND NONRENEWAL**

This endorsement modifies insurance provided under the following:

CAPITAL ASSETS PROGRAM (OUTPUT POLICY) COVERAGE PART  
COMMERCIAL AUTOMOBILE COVERAGE PART  
COMMERCIAL GENERAL LIABILITY COVERAGE PART  
COMMERCIAL INLAND MARINE COVERAGE PART  
COMMERCIAL LIABILITY UMBRELLA COVERAGE PART  
COMMERCIAL PROPERTY COVERAGE PART  
CRIME AND FIDELITY COVERAGE PART  
EMPLOYMENT-RELATED PRACTICES LIABILITY COVERAGE PART  
EQUIPMENT BREAKDOWN COVERAGE PART  
FARM COVERAGE PART  
FARM UMBRELLA LIABILITY POLICY  
LIQUOR LIABILITY COVERAGE PART  
POLLUTION LIABILITY COVERAGE PART  
PRODUCTS/COMPLETED OPERATIONS LIABILITY COVERAGE PART

**A. Paragraph 2.** of the **Cancellation** Common Policy Condition is replaced by the following:

- 2.** We may cancel this policy by mailing or delivering to the first Named Insured written notice of cancellation at least:
  - a.** 10 days before the effective date of cancellation if we cancel for nonpayment of premium; or
  - b.** 30 days before the effective date of cancellation if we cancel for any other reason.

After coverage has been in effect for more than 45 business days or after the effective date of a renewal of this policy, no notice of cancellation will be issued by us unless it is based on at least one of the following reasons:

- (1)** Nonpayment of premium;
- (2)** Discovery of fraud or material misrepresentation in the procurement of the insurance or with respect to any claims submitted under it;
- (3)** Discovery of willful or reckless acts or omissions by you that increase any hazard insured against;
- (4)** The occurrence of a change in the risk that substantially increases any hazard insured against after insurance coverage has been issued or renewed;
- (5)** A violation of any local fire, health, safety, building, or construction regulation or ordinance with respect to any covered property or its occupancy that substantially increases any hazard insured against;
- (6)** A determination by the Insurance Commissioner that the continuation of the policy would place us in violation of the insurance laws of this state;
- (7)** Your conviction of a crime having as one of its necessary elements an act increasing any hazard insured against; or
- (8)** Loss of or substantial changes in applicable reinsurance.

**B.** The following are added to the Common Policy Conditions and supersede any provisions to the contrary:

**1. Nonrenewal**

- a.** If we elect not to renew this policy, we will mail or deliver written notice of nonrenewal to the first Named Insured at least 45 days before:
  - (1)** The expiration date of this policy; or

- (2) An anniversary date of this policy, if it is written for a term longer than one year or with no fixed expiration date.
- b. Any notice of nonrenewal will be mailed or delivered to the first Named Insured at the last mailing address known to us.
- c. If notice is mailed:
  - (1) It will be considered to have been given to the first Named Insured on the day it is mailed.
  - (2) Proof of mailing will be sufficient proof of notice.
- d. If notice of nonrenewal is **not** mailed or delivered at least 45 days before the expiration date or an anniversary date of this policy, coverage will remain in effect until 45 days after notice is given. Earned premium for such extended period of coverage will be calculated pro rata based on the rates applicable to the expiring policy.
- e. We will **not** provide notice of nonrenewal if:
  - (1) We, or another company within the same insurance group, have offered to issue a renewal policy; or
  - (2) You have obtained replacement coverage or have agreed in writing to obtain replacement coverage.
- f. If we have provided the required notice of nonrenewal as described in **B.1.a.** above, and thereafter extend the policy for a period of 90 days or less, we will **not** provide an additional nonrenewal notice with respect to the period of extension.

## 2. Premium Or Coverage Changes At Renewal

- a. If we elect to renew this policy, we will give written notice of any premium increase, change in deductible, or reduction in limits or coverage, to the first Named Insured, at the last mailing address known to us.
- b. Any such notice will be mailed or delivered to the first Named Insured at least 45 days before:
  - (1) The expiration date of this policy; or
  - (2) An anniversary date of this policy, if it is written for a term longer than one year or with no fixed expiration date.
- c. If notice is mailed:
  - (1) It will be considered to have been given to the first Named Insured on the day it is mailed.
  - (2) Proof of mailing will be sufficient proof of notice.
- d. If the first Named Insured accepts the renewal, the premium increase or coverage changes will be effective the day following the prior policy's expiration or anniversary date.
- e. If notice is **not** mailed or delivered at least 45 days before the expiration date or anniversary date of this policy, the premium, deductible, limits and coverage in effect prior to the changes will remain in effect until:
  - (1) 45 days after notice is given; or
  - (2) The effective date of replacement coverage obtained by the insured;
 whichever occurs first.  
 If the first Named Insured then elects **not** to renew, any earned premium for the resulting extended period of coverage will be calculated pro rata at the lower of the new rates or rates applicable to the expiring policy.
- f. We will **not** provide notice of the following:
  - (1) Changes in a rate or plan filed pursuant to the Property and Casualty Competitive Loss Cost Rating Act applicable to an entire class of business;
  - (2) Changes which are based upon the altered nature or extent of the risk insured; or
  - (3) Changes in policy forms filed with or approved by the Insurance Commissioner and applicable to an entire class of business.